
 

ZÁKLADNÍ REGISTRY –  

PILÍŘ MODERNÍHO EGOVERNMENTU 

 
HRADEC KRÁLOVÉ, 7. – 8. DUBNA 2014 

KONFERENCE ISSS 2014 

 

Ing. Michal Pešek 



  „Magická čísla“ 

- 2 000 OVM, 

- 3 000 AIS, 

- 300 mil. transakcí 



 … aneb „EGONův mozek jede naplno“ 



  
Stav realizace projektů v roce 2013 a na počátku 

roku 2014  

 Roční výpisy 

SZR ve spolupráci s MV, v souladu s § 14 odst. 4 zákona č. 111/2009 Sb., 

realizovala hromadné rozeslání Záznamů o využívání údajů v registru 

obyvatel. 

 Formuláře 

Ve spolupráci se správci ZR se podařilo navrhnout a připravit nové formuláře 

žádostí o poskytnutí referenčních údajů ze ZR, nové formuláře pro 

poskytnutí referenčních údajů ze ZR i nové formuláře záznamů o využívání 

údajů v ZR. 

 Kompozitní služby 

Ve spolupráci se správci ZR se podařilo připravit a zprovoznit v ověřovacím 

provozu první tzv. kompozitní služby, umožňující ve vazbě na referenční 

údaje některého ze ZR poskytovat OVM údaje z jiných AISů. 

 

 

 

 

 



  
Stav realizace projektů v roce 2013 a na počátku 

roku 2014  

 Výpisy referenčních údajů ze ZR dle zákona o obcích 

(agenda 343) ve stavu ke dni zpracování výpisu – tzv. 

změnové sestavy 

MV společně se SZR připravilo, zejména pro ty úřady, které nemají 

zaregistrovaný svůj AIS, službu umožňující hromadný výdej seznamů 

obyvatel. Tyto seznamy jsou získávány z ROB a ISEO. 

 Volební seznamy 

Dne 18. února 2014 byly volební seznamy ze strany MV akceptovány a 

uvolněny do plošné produkce. 

 Poskytování údajů jiným osobám  

Do stavu finálních příprav se podařilo posunout proces poskytování údajů 

jiným osobám (třetím stranám) podle § 58a zákona o základních registrech.  

 

 

 

 



  

53 63 

38 

10 

15 

Priorita 3 

Priorita 2 

Priorita 1 

Aktuální stav projektů/změn 

Uzavřené projekty/změny Nové projekty/změny 



  Aktuální stav projektů/změn 

Počet0

5

10

15

20

7 
5 

2 

8 

4 

10 
8 

17 

2 

Oblasti projektů/změn 



  Aktuální stav projektů/změn 

4 

22 

3 

9 

4 

1 

16 

0 5 10 15 20 25

před uzavřením

implementace

proces schvalování

technické zadání

logické zadání

bussiness zadání

prvotní analýza

Počet projektů/změn podle stádia 



  
 V produkčním provozu bylo dosud realizováno více než  

330 mil. transakcí do ZR. 

 K 31. 3. 2014 SZR eviduje: 

• 2 061 připojených OVM k ISZR, které mají vydaný certifikát do produkčního 

prostředí 

• 3 054 AIS má certifikát pro ISZR 

 Přehled počtu transakcí:  

 

 

 

 

 

 

Produkční provoz ZR 

0

5 000 000

10 000 000

15 000 000

20 000 000

25 000 000

30 000 000

Počty t ransakc í  po  měsíc ích  od  1 .  7 .  2012  do  31 .  3 .  2014  



  
 Všechna klíčová OVM jsou připojena k základním registrům, 

spolupracují se ZR a čerpají aktuální změny z registrů. 

 Připojeny jsou např. krajské úřady, všechna statutární města. 

 Připojena jsou všechna ministerstva, kromě MZV, které 

přistupuje přes Czech POINT: 

 

• Ministerstvo vnitra - více než 86 mil. transakcí 

• Ministerstvo spravedlnosti - více než 32 mil. transakcí 

• Ministerstvo dopravy - více než 24 mil. transakcí 

 

 ČSSZ uskutečnila více než 40 mil. transakcí. 

 

 

 

 

 

 

Klíčová OVM a velcí editoři 



                 Formuláře 

• Formuláře REGISTRU OBYVATEL 

 v provozu (PVS, ISDS, CzP) 

• Formuláře REGISTRU OSOB 

 v provozu (PVS, ISDS, CzP) 

• Výpisy referenčních údajů ze ZR dle zákona o obcích 

(agenda 343) ve stavu ke dni zpracování výpisu 

 v provozu (PVS, v budoucnu i CzP) 

• Formuláře REGISTRU PRÁV A POVINNOSTÍ 

 odsouhlasení návrhů a příprava testovacích dat 

 

http://www.google.cz/url?sa=i&rct=j&q=datov%C3%A9+schr%C3%A1nky&source=images&cd=&cad=rja&docid=IuHDnjeQSRqe9M&tbnid=qAmbP7jIdZb_aM:&ved=0CAUQjRw&url=http://www.lidovky.cz/datove-schranky-prechazeji-do-ostreho-provozu-flr-/zpravy-domov.aspx?c=a091030_180319_ln_domov_tai&ei=p8JbUcu8KsftswbynIHYDA&psig=AFQjCNFoIuDMXmXqeLpYS8UtcChqHZQbdg&ust=1365054498440186


  

Výpis z registru 

obyvatel - roční 
Výpis z registru  

osob - roční  



  Výhled a hlavní aktivity 
 V zájmu bezpečnosti provozu základních registrů SZR provádí jeho 

bezpečnostní monitoring a usměrňuje OVM k dodržování Bezpečnostní 

politiky ISZR a Certifikační politiky SZR v rámci správních řízení z moci 

úřední. Spolupráce s OVM probíhá bezproblémově.  

 SZR průběžně shromažďuje a projednává podněty k novelizaci zákona 

č. 111/2009 Sb., která je očekávána v roce 2014, a připravuje IT audity v 

souladu se zákony č. 111/2009 Sb. a č. 365/2000 Sb.  

 Bude pokračovat realizace technického řešení nového procesu 

reklamací. Rychlé reklamace jsou nasazeny do ověřovacího provozu.  

 Zajištění provozu ZR v souladu s přijetím zákona o kybernetické 

bezpečnosti. 

 Zajištění dalších funkcionalit pro zefektivnění procesů veřejné správy. 

 



  Co se SZR v uplynulém roce podařilo? 

 Získání certifikátů 

 SZR získala certifikáty systémů řízení podle norem ISO/IEC 20000-1 „Management služeb 

pro informační technologie“ (ITSM) a podle ISO/IEC 27001 „Systém managementu 

bezpečnosti informací“ (ISMS). 

 Ocenění Service Desku SZR v soutěži ITSM projekt roku 

 Service Desk SZR byl v roce 2013 oceněn v soutěži „ITSM projekt roku“ – vyhlášení 

výsledků proběhlo v rámci 8. výroční konference itSMF Czech Republic s podtitulem „Štíhlý 

IT Service management“. Projekt „Zajištění Service Desk a znalostní báze procesů včetně 

řízení problémů systému základních registrů” obsadil v soutěži druhé místo. Service Desk 

SZR je jediný kontaktní bod mezi SZR a uživateli základních registrů.  

 Nová funkcionalita na webu SZR 

 SZR připravila novou funkcionalitu na webu SZR. Jde o modul, který je určený ke 

sledování vytíženosti ZR.  Zobrazuje aktuální dostupnost ZR znázorněnou v podobě grafu 

a vyjádřenou v procentech pro každý příslušný registr. Odkaz na tuto novou funkcionalitu je 

umístěn na homepage SZR v záložce „Dostupnost ZR“. 

 

 



  

Chcete vědět více? 

Náš web je 

www.szrcr.cz nebo 

přijďte na náš stánek 

http://www.szrcr.cz/


Děkuji za pozornost. 
 

Michal Pešek 
www.szrcr.cz 


